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Relátorio do Resultado da Totalização

Resumo geral do Município de MAJOR ISIDORO - AL

No dia 17 de Dezembro de 2020, o(a) Juiz Eleitoral da 31ª Zona da 31ª, Zona Eleitoral - ALAGOAS,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º Turno
da Eleições Municipais 2020, emitiu o presente Relatório do Resultado da Totalização do Município MAJOR
ISIDORO, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Descrição Percentual Valor

1.Seções do(a) MAJOR ISIDORO

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 36

01.3 Total de seções não instaladas

38

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

2.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

2.1.3 Seções não apuradas 0

2.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 14.352

2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.352

2.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.352

2.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.782

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.782

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,09%

2.1.4 Seções anuladas 0

2.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.570

2.4 Abstenção   17,91% 2.570
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.782

11.212

140

430

Votos nulos 430

  95,16%

   1,19%

   3,65%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos  100,00% 11.212
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

36

36

3.1.2 Seções apuradas pelo sistema de apuração (SA) 0

3.1.3 Seções não apuradas 0

3.1.5 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 14.352

3.2.1 Total de eleitores aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram 14.352

3.2.2.1 Total de eleitores aptos nas seções apuradas 14.352

3.2.2.2 Total de eleitores aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.782

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

11.782

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  82,09%

3.1.4 Seções anuladas 0

3.2.3 Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção) 2.570

3.4 Abstenção   17,91% 2.570
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Descrição Percentual Valor

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a)Votos a candidatos concorrentes

d) Votos em branco

c)Nulos

11.782

11.250

124

408

Votos nulos 408

  95,48%

   1,06%

   3,46%

 100,00%

Nulos técnico    0,00% 0

Votos anulados    0,00% 0

b)Votos anulados e apurados em separado    0,00% 0

Votos anulados sub judice    0,00% 0

e)Sem candidatos para votar    0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda)  100,00% 11.250

Votos nominais   93,78% 10.550

Votos legenda    6,22% 700

4.Quantidade de recursos interpostos * 0

5.Quantidade de impugnações * 0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e partidário, bem como a distribuição
das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o(a) MM(a) Juiz(a) Juiz Eleitoral da 31ª Zona e
rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos políticos e coligações presentes.

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 27871 - MAJOR ISIDORO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
Prisional

Ocorrência / Motivo

0031 0049 / 204 0095 / 153 357 303 Não  Apurada / Agregação

0031 0079 / 212 0096 / 155 367 316 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatos

Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15 - ALEXSANDER MARIANO
SILVA DE JESUS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito Válido

JULIANO BARBOSA SILVA Deferido com
recurso

Deferido Deferido Não eleito

JUNTOS COM O POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11 - THEOBALDO CAVALCANTI
LINS NETTO

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito Válido

LEOPOLDO ANTONIO MORAIS
AMARAL

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

11000 - MARIA DIVANIA MORAIS
ALVES SCHMIDT

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11100 - MARIA DA GLORIA
ALENCAR DA ROCHA SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11111 - MANOEL VIRGINIO DOS
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11113 - JULIANA MARIA BATISTA
MACHADO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - JOSE MORAIS DE
MIRANDA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - MANOEL FRANCISCO DA
SILVA NETO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11333 - JOSIVANIO DE BRITO
OLIVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - MARCONDES RAMIRO
DOS SANTOS SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11456 - ALECXANDRO
RODRIGUES DOS SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11555 - ERALDO DOS SANTOS
LIMA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11666 - ADEMOR JOSE DA SILVA Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11777 - JIVANILDO RAMOS DE
LIMA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por média Válido

11788 - LIDIA ALYNE MENDES
COUTINHO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido
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11789 - BARBARA MARIA DA
CUNHA COSTA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

11888 - ROUSSEAU ARAUJO
VITORINO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11999 - LUCIANO IZIDORO FELIX Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

15000 - JOSÉ FILHO CALIXTO
BARBOSA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15111 - MARCELO JOSÉ BARROS
WANDERLEY

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15123 - MACIANO FERREIRA
BALBINO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15155 - RAQUEL DE OLIVEIRA
CARVALHO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - ALEX SANDRO DOS
ANJOS VIANA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15279 - JOSEANE NUNES DE
OLIVEIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15288 - MARIA SOARES FARIAS Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - FRANCISCO DE MORAES
FERREIRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15345 - JOSEFA CORREIA
SANTOS

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - SALVIO ALEXANDRE DA
SILVA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15456 - ELINETE ALVES DA SILVA Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15498 - THIFFANY RAYANE DA
SILVA ALVES

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - VALDEMIR CORREIA DA
COSTA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por média Válido

15678 - PEDRO BARROS DE LIMA Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15777 - ERIVANIO CAVALCANTE
NOLASCO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

15888 - JOSÉ CORREIA MATOS Deferido com
recurso

Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15999 - ELVIS JONATA DE FARIAS
ARAÚJO

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação de
votos

Candidato

22111 - ANTONIO GUEDES
AMARAL JUNIOR

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

Deferido com
recurso

Eleito por QP Válido
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22222 - MARIA LUCIA FERRO
COIMBRA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido

22555 - ADJAILMA RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido com
recurso

Deferido Deferido Suplente Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos

Cargo: Prefeito

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS COM O POVO Deferido Deferido Deferido

Partido Apto Destinação de votos

PP / PSC

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PSC PARTIDO SOCIAL CRISTÃO Sim *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem Destinação de votos para Partido ou Coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos

Cargo: Vereador

Partido Votos dados ao
Partido (A)

Votos para
candidatos

válidos (normal)
- (B)

Votos para
candidatos

válidos (legenda)
- (C)

Total (A) + (B)
+ (C)

Destinação do total Válidos para
cálculo de

QE/QP

341 0 Válido (legenda)11 - PP 4.6404.299 4.640

288 0 Válido (legenda)15 - MDB 4.9764.688 4.976

71 0 Válido (legenda)22 - PL 1.6341.563 1.634

Resumo 700 10.550 0 11.250 11.250

 A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de Partidos.



Justiça Eleitoral/AL

SISTOT

Eleições Municipais 2020

Oficial 1º Turno

17/12/2020

10:25:26

Eleições Municipais 2020

Anexo VI- Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/Coligação
Votos nominais

(B)
Votos legenda

(C)
Votos válidos

(D)
Vagas obtidas por

Q.P (D) /(E)
Candidatos com 10%

Q.E
Vagas preenchidas por

Q.P

0

102.30

Votos nulos e nulos técnicos :

10.550

0

Votos anulados :

Votos anulados e apurados separado :

Quociente eleitoral (Q.E) = (D) / (A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

124

11

Votos anulados sub judice :

408

11.250

Votos de legenda (C) :

0

700

1.023

Votos nominais (B) :

Quociente partidario (QP)

4.299 34111 - PP 4.640 4 8 4

4.688 28815 - MDB 4.976 4 9 4

1.563 7122 - PL 1.634 1 3 1

Resumo 10.550 700 11.250 9

Resultado em 17/12/2020 10:24:55, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
Q.E. = Quociente Eleitoral
Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

9
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por Q.P + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 1

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.299 341 411 - PP 4.640 4 0 0 4 928.0000000000000
00

4.688 288 415 - MDB 4.976 4 0 0 5 995.2000000000000
00*

1.563 71 122 - PL 1.634 1 0 0 2 817.0000000000000
00

Partido Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

Q.P

Média: 2

Vagas
preenchidas

por Q.P

Vagas
obtidas por

Média

Vagas
preenchidas
por  Média

Candidatos com
10% Q.E não

eleitos

Valores da média

4.299 341 411 - PP 4.640 4 0 0 4 928.0000000000000
00*

4.688 288 415 - MDB 4.976 4 1 1 4 829.3333333333333
33

1.563 71 122 - PL 1.634 1 0 0 2 817.0000000000000
00

Resultado em 17/12/2020 10:24:55, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não ganharam vaga.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.023

Vagas preenchidas por
Q.P.

Vagas preenchidas por
média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

4.299 34111 - PP 4.640 4 1 5

4.688 28815 - MDB 4.976 4 1 5

1.563 7122 - PL 1.634 1 0 1

Resumo 10.550 700 11.250 9 2 11

Resultado em 17/12/2020 10:24:55, sujeito a modificações

Q.P. = Quociente Partidário.
Se nenhum partido político ou coligação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos até o preenchimento de todas as vagas os candidatos mais votados.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

5.873   52,38 Eleito*11 - THEOBALDO CAVALCANTI LINS NETTO Válido

LEOPOLDO ANTONIO MORAIS AMARAL

5.339   47,62 Não eleito15 - ALEXSANDER MARIANO SILVA DE JESUS Válido

JULIANO BARBOSA SILVA

Resultado em 15/11/2020 - 22:12:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

1.086    9,65 Eleito por QP*22111 - ANTONIO GUEDES AMARAL JUNIOR Válido

932    8,28 Eleito por QP*15000 - JOSÉ FILHO CALIXTO BARBOSA Válido

853    7,58 Eleito por QP*11555 - ERALDO DOS SANTOS LIMA Válido

667    5,93 Eleito por QP*11888 - ROUSSEAU ARAUJO VITORINO Válido

643    5,72 Eleito por QP*15444 - SALVIO ALEXANDRE DA SILVA Válido

627    5,57 Eleito por QP*11222 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO Válido

623    5,54 Eleito por QP*11111 - MANOEL VIRGINIO DOS SANTOS Válido

557    4,95 Eleito por QP*15888 - JOSÉ CORREIA MATOS Válido

506    4,50 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO DE MORAES FERREIRA Válido

502    4,46 Eleito por média*15555 - VALDEMIR CORREIA DA COSTA Válido

460    4,09 Suplente15111 - MARCELO JOSÉ BARROS WANDERLEY Válido

380    3,38 Eleito por média*11777 - JIVANILDO RAMOS DE LIMA Válido

364    3,24 Suplente15999 - ELVIS JONATA DE FARIAS ARAÚJO Válido

343    3,05 Suplente22222 - MARIA LUCIA FERRO COIMBRA Válido

340    3,02 Suplente11444 - MARCONDES RAMIRO DOS SANTOS SILVA Válido

322    2,86 Suplente15777 - ERIVANIO CAVALCANTE NOLASCO Válido

300    2,67 Suplente11000 - MARIA DIVANIA MORAIS ALVES SCHMIDT Válido

266    2,36 Suplente11123 - JOSE MORAIS DE MIRANDA Válido

252    2,24 Suplente15222 - ALEX SANDRO DOS ANJOS VIANA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação de
totalização

134    1,19 Suplente22555 - ADJAILMA RODRIGUES DE SOUSA Válido

82    0,73 Suplente11333 - JOSIVANIO DE BRITO OLIVEIRA Válido

76    0,68 Suplente11666 - ADEMOR JOSE DA SILVA Válido

72    0,64 Suplente15123 - MACIANO FERREIRA BALBINO Válido

68    0,60 Suplente15678 - PEDRO BARROS DE LIMA Válido

41    0,36 Suplente11789 - BARBARA MARIA DA CUNHA COSTA Válido

31    0,28 Suplente11100 - MARIA DA GLORIA ALENCAR DA ROCHA SILVA Válido

8    0,07 Suplente15279 - JOSEANE NUNES DE OLIVEIRA Válido

4    0,04 Suplente11788 - LIDIA ALYNE MENDES COUTINHO Válido

4    0,04 Suplente11999 - LUCIANO IZIDORO FELIX Válido

3    0,03 Suplente11113 - JULIANA MARIA BATISTA MACHADO Válido

2    0,02 Suplente11456 - ALECXANDRO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

1    0,01 Suplente15155 - RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

1    0,01 Suplente15498 - THIFFANY RAYANE DA SILVA ALVES Válido

0    0,00 Suplente15345 - JOSEFA CORREIA SANTOS Válido

0    0,00 Suplente15456 - ELINETE ALVES DA SILVA Válido

0    0,00 Suplente15288 - MARIA SOARES FARIAS Válido

Resultado em 17/12/2020 - 10:24:55, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11 JUNTOS COM O POVO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.873   52,38 Eleito*11 - THEOBALDO CAVALCANTI LINS NETTO Válido

LEOPOLDO ANTONIO MORAIS AMARAL

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

5.339   47,62 Não eleito15 - ALEXSANDER MARIANO SILVA DE JESUS Válido

JULIANO BARBOSA SILVA

* Candidato eleito ou em 2º turno

**Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Resultado em 15/11/2020 - 22:12:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15 MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

932   18,73 Eleito por QP*15000 - JOSÉ FILHO CALIXTO BARBOSA Válido

643   12,92 Eleito por QP*15444 - SALVIO ALEXANDRE DA SILVA Válido

557   11,19 Eleito por QP*15888 - JOSÉ CORREIA MATOS Válido

506   10,17 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO DE MORAES FERREIRA Válido

502   10,09 Eleito por média*15555 - VALDEMIR CORREIA DA COSTA Válido

460    9,24 Suplente15111 - MARCELO JOSÉ BARROS WANDERLEY Válido

364    7,32 Suplente15999 - ELVIS JONATA DE FARIAS ARAÚJO Válido

322    6,47 Suplente15777 - ERIVANIO CAVALCANTE NOLASCO Válido

252    5,06 Suplente15222 - ALEX SANDRO DOS ANJOS VIANA Válido

72    1,45 Suplente15123 - MACIANO FERREIRA BALBINO Válido

68    1,37 Suplente15678 - PEDRO BARROS DE LIMA Válido

8    0,16 Suplente15279 - JOSEANE NUNES DE OLIVEIRA Válido

1    0,02 Suplente15155 - RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

1    0,02 Suplente15498 - THIFFANY RAYANE DA SILVA ALVES Válido

0    0,00 Suplente15456 - ELINETE ALVES DA SILVA Válido

0    0,00 Suplente15345 - JOSEFA CORREIA SANTOS Válido

0    0,00 Suplente15288 - MARIA SOARES FARIAS Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

853   18,38 Eleito por QP*11555 - ERALDO DOS SANTOS LIMA Válido

667   14,38 Eleito por QP*11888 - ROUSSEAU ARAUJO VITORINO Válido

627   13,51 Eleito por QP*11222 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO Válido

623   13,43 Eleito por QP*11111 - MANOEL VIRGINIO DOS SANTOS Válido

380    8,19 Eleito por média*11777 - JIVANILDO RAMOS DE LIMA Válido

340    7,33 Suplente11444 - MARCONDES RAMIRO DOS SANTOS SILVA Válido

300    6,47 Suplente11000 - MARIA DIVANIA MORAIS ALVES SCHMIDT Válido

266    5,73 Suplente11123 - JOSE MORAIS DE MIRANDA Válido

82    1,77 Suplente11333 - JOSIVANIO DE BRITO OLIVEIRA Válido

76    1,64 Suplente11666 - ADEMOR JOSE DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/coligação

41    0,88 Suplente11789 - BARBARA MARIA DA CUNHA COSTA Válido

31    0,67 Suplente11100 - MARIA DA GLORIA ALENCAR DA ROCHA SILVA Válido

4    0,09 Suplente11999 - LUCIANO IZIDORO FELIX Válido

4    0,09 Suplente11788 - LIDIA ALYNE MENDES COUTINHO Válido

3    0,06 Suplente11113 - JULIANA MARIA BATISTA MACHADO Válido

2    0,04 Suplente11456 - ALECXANDRO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

22 PARTIDO LIBERAL Votos
computados

 % Votos
computados **

Situação da
totalização

Destinação de votos

1.086   66,46 Eleito por QP*22111 - ANTONIO GUEDES AMARAL JUNIOR Válido

343   20,99 Suplente22222 - MARIA LUCIA FERRO COIMBRA Válido

134    8,20 Suplente22555 - ADJAILMA RODRIGUES DE SOUSA Válido

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do seu partido/coligação

Resultado em 17/12/2020 - 10:24:55, sujeito a modificações. PROPORCIONAL
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Cargo: Vereador

15 Movimento Democrático Brasileiro Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

460    9,24 Suplente15111 - MARCELO JOSÉ BARROS WANDERLEY Válido

364    7,32 Suplente15999 - ELVIS JONATA DE FARIAS ARAÚJO Válido

322    6,47 Suplente15777 - ERIVANIO CAVALCANTE NOLASCO Válido

252    5,06 Suplente15222 - ALEX SANDRO DOS ANJOS VIANA Válido

72    1,45 Suplente15123 - MACIANO FERREIRA BALBINO Válido

68    1,37 Suplente15678 - PEDRO BARROS DE LIMA Válido

8    0,16 Suplente15279 - JOSEANE NUNES DE OLIVEIRA Válido

1    0,02 Suplente15498 - THIFFANY RAYANE DA SILVA ALVES Válido

1    0,02 Suplente15155 - RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO Válido

0    0,00 Suplente15288 - MARIA SOARES FARIAS Válido

0    0,00 Suplente15345 - JOSEFA CORREIA SANTOS Válido

0    0,00 Suplente15456 - ELINETE ALVES DA SILVA Válido

11 PROGRESSISTAS Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

340    7,33 Suplente11444 - MARCONDES RAMIRO DOS SANTOS SILVA Válido

300    6,47 Suplente11000 - MARIA DIVANIA MORAIS ALVES SCHMIDT Válido

266    5,73 Suplente11123 - JOSE MORAIS DE MIRANDA Válido

82    1,77 Suplente11333 - JOSIVANIO DE BRITO OLIVEIRA Válido

76    1,64 Suplente11666 - ADEMOR JOSE DA SILVA Válido

41    0,88 Suplente11789 - BARBARA MARIA DA CUNHA COSTA Válido

31    0,67 Suplente11100 - MARIA DA GLORIA ALENCAR DA ROCHA SILVA Válido

4    0,09 Suplente11788 - LIDIA ALYNE MENDES COUTINHO Válido

4    0,09 Suplente11999 - LUCIANO IZIDORO FELIX Válido

3    0,06 Suplente11113 - JULIANA MARIA BATISTA MACHADO Válido

2    0,04 Suplente11456 - ALECXANDRO RODRIGUES DOS SANTOS Válido

22 Partido Liberal Votos
computados

% Votos
computados**

Situação da
totalização

Destinação de
votos

343   20,99 Suplente22222 - MARIA LUCIA FERRO COIMBRA Válido

134    8,20 Suplente22555 - ADJAILMA RODRIGUES DE SOUSA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Coligação

Resultado em 17/12/2020 - 10:24:55, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre o total de votos do partido ou coligação
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.873   52,38 Eleito*11 - THEOBALDO CAVALCANTI LINS NETTO Válido

LEOPOLDO ANTONIO MORAIS AMARAL

Resultado em 15/11/2020 - 22:12:38, sujeito a modificações. MAJORITARIA

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

1.086    9,65 Eleito por QP*22111 - ANTONIO GUEDES AMARAL JUNIOR Válido

932    8,28 Eleito por QP*15000 - JOSÉ FILHO CALIXTO BARBOSA Válido

853    7,58 Eleito por QP*11555 - ERALDO DOS SANTOS LIMA Válido

667    5,93 Eleito por QP*11888 - ROUSSEAU ARAUJO VITORINO Válido

643    5,72 Eleito por QP*15444 - SALVIO ALEXANDRE DA SILVA Válido

627    5,57 Eleito por QP*11222 - MANOEL FRANCISCO DA SILVA NETO Válido

623    5,54 Eleito por QP*11111 - MANOEL VIRGINIO DOS SANTOS Válido

557    4,95 Eleito por QP*15888 - JOSÉ CORREIA MATOS Válido

506    4,50 Eleito por QP*15333 - FRANCISCO DE MORAES FERREIRA Válido

502    4,46 Eleito por média*15555 - VALDEMIR CORREIA DA COSTA Válido

380    3,38 Eleito por média*11777 - JIVANILDO RAMOS DE LIMA Válido

Resultado em 17/12/2020 - 10:24:55, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

* Candidato eleito ou em 2º turno

** Percentual sobre a votação de todos os candidatos concorrentes.


